



## EJECUCIÓN PRESUPUESTAL - SEPTIEMBRE 2017

Miles \$

FINAGRO	MES			ACUMULADO			Presupuesto Año*	% Ejecutado
	Real	Pres	Cumplim	Real	Pres	Cumplim		
<b>1. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>4.477.429</b>	<b>5.301.145</b>	<b>84,5%</b>	<b>37.844.881</b>	<b>46.965.971</b>	<b>80,6%</b>	<b>62.568.579</b>	<b>60,5%</b>
<b>1.1 GASTOS DE PERSONAL</b>	2.464.704	2.623.153	94,0%	21.603.397	23.226.596	93,0%	31.096.053	69,5%
<b>1.2 GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>	2.012.725	2.677.992	75,2%	16.241.485	23.739.375	68,4%	31.472.526	51,6%
<b>2. GRAVAMEN MOVIMIENTOS FINANCIEROS</b>	<b>35.422</b>	<b>458.333</b>	<b>7,7%</b>	<b>3.246.239</b>	<b>4.125.000</b>	<b>78,7%</b>	<b>5.500.000</b>	<b>59,0%</b>
<b>3. INVERSIÓN</b>	<b>64.120</b>	<b>84.314</b>	<b>76,0%</b>	<b>815.056</b>	<b>1.552.905</b>	<b>52,5%</b>	<b>2.133.223</b>	<b>38,2%</b>
<b>3.1 COMPRA ACTIVOS FIJOS</b>	0	7.883	0,0%	4.211	86.331	4,9%	122.554	3,4%
<b>3.2 COMPRA ACTIVOS DIFERIDOS</b>	64.120	76.431	83,9%	810.845	1.466.575	55,3%	2.010.669	40,3%
<b>GRAN TOTAL 1+2+3</b>	<b>4.576.971</b>	<b>5.843.792</b>	<b>78,3%</b>	<b>41.906.176</b>	<b>52.643.876</b>	<b>79,6%</b>	<b>70.201.802</b>	<b>59,7%</b>